1

SEBRAE RJ – Edital de Credenciamento 02/2014

Credenciamento Específico de Agente de Orientação Empresarial – AOE

para o Programa Negócio a Negócio

NOVO CRONOGRAMA

(Publicado em 17/09/2014)

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio de Janeiro – SEBRAE/RJ, assessorado pela

FAPETEC, torna público a Prorrogação do Prazo de Inscrições referente ao CREDENCIAMENTO

ESPECÍFICO DE AGENTE DE ORIENTAÇÃO EMPRESARIAL – AOE PARA O PROGRAMA NEGÓCIO A

NEGÓCIO – Edital 02/14.

NOVO CRONOGRAMA

ETAPAS/ FASES/ ATIVIDADES DATA PROVÁVEL

→ Publicação do Edital 11/08/14

→ Etapa 1 – Inscrição: período de inscrição para o credenciamento.
De 11/08 a 25/09/2014

(18h00)

→ Etapa 1 – Inscrição: postagem de toda documentação (PJ e profissionais) listada

nos subitens 5.4.1 e 5.4.2 deste Edital
De 12/08 a 02/10/14

→ Etapa 1 – Inscrição: divulgação da listagem de inscrições finalizadas. 30/09/14 (após 17h00)

2

ETAPAS/ FASES/ ATIVIDADES DATA PROVÁVEL

→ Etapa 2 - Habilitação: resultado preliminar da análise da documentação. 13/10/14 (após 17h00)

→ Etapa 2 - Habilitação: prazo para questionamentos relativos a análise da

documentação.

14 e 15/10/14

(até as 18h00)

→ Etapa 2 - Habilitação: resultado final da análise da documentação. 27/10/14 (após 17h00)

→ Etapa 3 – Convocação para Curso de Formação e Certificação 03/11/14 (após 17h00)

→ Etapa 3 – Curso de Formação e Certificação: realização do Curso de Formação de

Agente de Orientação Empresarial
10/11/14 a 21/11/14

→ Etapa 3 – Curso de Formação e Certificação: resultado preliminar após conclusão

do Curso de Formação de Agente de Orientação Empresarial

28/11/14

(após 17h00)

→ Etapa 3 – Curso de Formação e Certificação: prazo para questionamentos relativos

aos resultados preliminares

01 e 02/12/14

(até as 18h00)

→ Etapa 3 – Curso de Formação e Certificação: prazo para envio de documentação

comprovando vínculo do profissional aprovado com a PJ
De 09/12/14 a 11/12/14

→ Etapa 3 – Curso de Formação e Certificação: resultado final do processo de

credenciamento.

15/12/14

(após 17h00)